
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

TANDIL, 22/03/2021 
 

RESOLUCIÓN: Nº0103 
 
 

VISTO: 

 

 Lo dispuesto por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires en su 

artículo 28º; el Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector 

No Docente de las Instituciones Universitarias Nacionales, 

aprobado por Decreto 366/2006; el Reglamento General de 

Concursos para el Personal No Docente de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires, aprobado 

por Ordenanza del Consejo Superior Nº 4236; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que por Acta Paritaria suscripta el 27 de diciembre 

de 2019S entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A., ha sido 

acordada la “Planta de Cargos No Docentes”.- 

 

 Que dadas las características de la citada “Planta de 

Cargos No Docentes” y la complejidad que su implementación 

representa, existe consenso entre los distintos actores de la 

Universidad respecto que su puesta en práctica se llevará a 

cabo en forma gradual, teniendo en cuenta, entre otros 

factores, la disponibilidad presupuestaria necesaria para 

ello.- 

 

 Que existiendo disponibilidad presupuestaria 

suficiente para avanzar con la implementación gradual de la 

“Planta de Cargos No Docentes”, se estima conveniente y  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

Nº0103 
 

oportuno el llamado a concurso a efectos de cubrir 6 cargos 

vacantes en la Facultad de Ciencias Humanas. 

 
  Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Artículo 28º Inc. a), del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Llamado a Concurso en la Facultad de 

Ciencias Humanas de la U.N.C.P.B.A. a efectos de cubrir:  

 

i. Concurso cerrado  para cubrir un (1) cargo de Auxiliar 

en el Grupo de Investigación CIG- de la Secretaría de 

Investigación y Postgrado, identificado conforme el 

Convenio Colectivo de Trabajo aprobado por Decreto 

366/2006, como Categoría 6 – Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Inicial de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil que como 

Anexo 1 se adjunta y forma parte de la presente.-  

ii. Concurso cerrado para cubrir un (1) cargo de Apoyo 

Técnico en la Jefatura de Informática, de la Secretaría 

General, identificado conforme el Convenio Colectivo de 

Trabajo aprobado por Decreto 366/2006, como Categoría 

5- Agrupamiento Técnico Profesional- Tramo Intermedio 

de acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil que como Anexo 1 se adjunta y forma parte de la 

presente.- 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

Nº0103 

iii. Concurso cerrado para cubrir un (1) cargo 

administrativo en la Dirección de Despacho, 

identificado conforme el Convenio Colectivo de Trabajo 

aprobado por Decreto 366/2006, como Categoría 4- 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Intermedio- de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil que como Anexo 1 se adjunta y forma parte de la 

presente.- 

iv. Concurso cerrado para cubrir un (1) cargo en la 

Dirección de Alumnos de la Secretaría Académica, 

identificado conforme el Convenio Colectivo de Trabajo 

aprobado por Decreto 366/2006, como Categoría 2- 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Mayor- de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil que 

como Anexo 1 se adjunta y forma parte de la presente.- 

v. Concurso cerrado para cubrir un (1) cargo en la 

Secretaría Académica- SIU GUARANI- identificado 

conforme el Convenio Colectivo de Trabajo aprobado por 

Decreto 366/2006, como Categoría 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- de acuerdo con 

las especificaciones que constan en el perfil que como 

Anexo 1 se adjunta y forma parte de la presente.- 

vi. Concurso cerrado para cubrir un (1) cargo 

Administrativo en Secretaría Académica identificado 

conforme el Convenio Colectivo de Trabajo aprobado por 

Decreto 366/2006, como Categoría 4- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil que como 

Anexo 1 se adjunta y forma parte de la presente.- 

 

LUGAR Y FECHA DE APERTURA Y FECHA DE CIERRE PARA LA 

INSCRIPCIÓN A LOS CONCURSOS Y ENTREGA DE ANTECEDENTES: 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

Nº0103 
 

Fecha y hora de apertura: desde las 9 hs. del 17/04/2021 

 

Fecha y hora de cierre: Hasta las 14 hs. del 23/04/2021 

 
La inscripción y la entrega de antecedentes para los  seis 

(6) concursos se deberá efectuar personalmente de 08:00 hs. a 

13:00 hs. en la Secretaría General de la Facultad de Ciencias 

Humanas, ubicada en el Campus Universitario, de la ciudad de 

Tandil.- 

 

LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE LLEVARÁN A CABO LAS PRUEBAS DE 

OPOSICIÓN:  

 

Lugar: Facultad de Ciencias Humanas. Campus Tandil. 

Fecha: 14/05/2021 

Hora: 09:00 hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo a 

concursar.  

 

ARTICULO 2º: Aprobar la designación de jurados acordada por 

Acta Paritaria del 27 de Diciembre de 2019, suscripta entre 

la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A. que conforma el Anexo II 

de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 3º: Designar al Sr. Omar Losardo de la Universidad, 

como autoridad responsable respecto de los Concursos que por 

la presente se aprueban, debiendo encargarse de la puesta en 

marcha, coordinación y control de los mismos, siempre velando 

por el cumplimiento de lo estipulado al respecto en el 

Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de  

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

Nº0103 

las Instituciones Universitarias Nacionales, aprobado por 

Decreto 366/2006, en el Reglamento General de Concursos para  

el Personal No Docente de la Universidad Nacional del Centro 

de la Provincia de Buenos Aires; y en la Acta Paritaria 

Particular suscripta el 27 de Diciembre de 2019 entre la 

U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A.- 

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese.- 
 

 


